



בס"ד בר"ה

חוט של חסד

גיליון לכל בית יהודי | בנשיאות הרב שלום ארוש שליט"א

ר"ת	יציאה	כניסה
20:40	20:03	18:48
20:38	20:06	19:05
20:41	20:06	18:59
20:39	20:04	19:04

ירושלים
תל אביב
חיפה
באר שבע

פרשת בהר בחוקותי • כ"ו אייר תשפ"א • גליון 720

יו"ל ע"י מוסדות "חוט של חסד"

רח' שמואל הנביא 13 • ת.ד. 50226 • טל: 02-5812210
פקס: 02-5812252 • מייל: al5308000@gmail.com

לא קיבל באהבה, ומסמילא הקושי הכריע אותי; אבל השני ידע שה' אוהב אותי, ומסמילא קיבל באהבה, ולא רק שלא נחלש ולא התבטל, אלא הקושי והצער רק דרבנו אותו להתקרב יותר לה' בתורה ובתפילה.

על פי זה ה' זיכה אותי לפרש ש"ייסורים של אהבה" הם **כשאתה יודע שה' אוהב אותך**, ומסמילא אין בהם ביטול תורה ותפילה כמו בסיפור שלנו. אבל כשאתה לא יודע שה' אוהב אותך, אז זה נקרא ש"ייסורים" אינם של אהבה, ומסמילא יש בהם ביטול תורה ותפילה.

הצייר המוכשר

בשבוע שעבר כתבתי שהיצר הרע העיקרי הוא המחשבה השקרית שה' לא אוהב אותך, והיצר הטוב העיקרי הוא הידיעה שה' אוהב אותך. על פי זה אני מבאר את המילה "צר" מלשון צור. היצר הוא צייר. היצר הרע מצייר לך שבוא עולם לא אוהב אותך ומסמילא כל המציאות מצטיירת בעיניך כרעה. ואילו היצר הטוב מצייר לך שבוא עולם אוהב אותך ומסמילא כל המציאות מצטיירת בעיניך כטובה. הכול טוב!

והיצור הזה קובע את כל החיבור עם התפילה, והחיבור עם התפילה קובע את כל הצלחת החיים.

יהודי צריך לדעת את האמת: בורא עולם אוהב אותך כמו אב לבנו. כמו שאתה רוצה שהבן שלך יצליח, כך בורא עולם רוצה שתצליח. וכל מה שבן אדם לא מצליח להשתנות ולהתקדם בחיים האלה - הכול בגלל שחסרה לו הידיעה הזאת.

כי מי שיודע שה' רוצה לתת לו ורוצה שהוא יצליח בכול - הוא בא לבקש מה'. **ה' רוצה לתת אבל אתה צריך לבוא לקחת.** בגשמיות זה מובן, מה שאתה צריך, תבקש מה'. אבל הגשמיות זה הכסף הקטן. ההצלחה האמתית בחיים וההתקדמות האמתית זה ברוחניות. וגם ברוחניות ה' רוצה לתת לך הכול. בדיוק כמו במשל שלנו: כמו שאתה רוצה שהבן שלך יהיה שומר הברית כמו יוסף הצדיק ותלמיד חכם כמו משה רבינו, כמו שאתה

המשך בעמ' 3

מאמר ראש הישיבה



חנות כל-בו

בלילה. או יותר נכון, לא הייתי נרדם בלילה.

"והרגשות שהציפו אותי אז - מה אומר ומה אדבר? גן חיות שלם של שנה, נקמה, כעס, צער, עצבות, ודיכאון. שקעתי בבזבז טובעני שמהר מאד שאב אותי עמוק לתוכו. אושר? סיפוק? רוגע? שלוה? מי חלם על זה?

"אבל מאז שלמדתי סמך שה' הוא אבא טוב ועושה רק טוב ושצריכים להודות לה' על מה שנראה לנו כרע, כי זה רק נראה לנו וזו **לא האמת** - מאז השתנו לי החיים במאה ושמונים מעלות. אני לא אומר שהם חזרו להיות כמו שהיו קודם, כי הם נהיו **הרבה הרבה יותר טובים** מאשר לפני כן. ממש אין מה להשוות.

"ההודיה לה' הכניסה לי את הקדוש ברוך הוא חזק לתמונה. הפסקתי לחשוב על כל הדמויות שמסביבי, שהבנתי שהן לא באמת מצאו את המוח שלי התנקה, הלב שלי התנקה. ישנתי עם חיוך וקמתי בהודיה לה'. הבנתי שה' רוצה לקרב אותי ואכן נענית לי ברצון. התחלתי לקבוע עתים לתורה, להוסיף בעבודת ה', להתבודד. כמעט לא היה לי זמן לחשוב על המשפטים ועל הסכנות ששקפו לי. זה ממש לא עניין אותי."

"ייסורים של אהבה זה ייסורים שאין בהם ביטול תורה ותפילה"

מהם ייסורים של אהבה?

את ההבדל בין שני הסיפורים האלה הסברתי על פי הגמרא בברכות. הגמרא אומרת שייסורים של אהבה זה ייסורים שאין בהם ביטול תורה ותפילה, והנה בסיפור שלנו אצל האחד היה ביטול תורה ותפילה ואצל השני לא. ומה ההבדל? הראשון לא ידע שה' אוהב אותו, ומסמילא

ניסיון אחד ושתי דרכים

דיברתי עם יהודי חשוב ומפורסם מאוד שעבר מערכה משפטית קשה ומתוקשרת שהשפיעה עליו ועל משפחתו במשך שנים. והיום, לאחר שחזר לשגרת חייו ולעשייה הברוכה שעסק בה לפני אותה תקופה - היום הוא זוכר את התקופה הזאת כסיוט. הוא סיפר לי באיזה חושך היה שריו, כמה לא היה מסוגל לתפקד, כמה היה קשה לו להרים את עצמו, כמה המחשבות והחששות אכלו אותו יומם ולילה, כמה צער ועצבות ודיכאונות היו מנת חלקו עד שהוא נאלץ להזדקק לתרופות, ומי מדבר בכלל על עבודת ה'? ולעומת זאת, לאחרונה סיפר לי יהודי, שגם הוא עבר ניסיון דומה. וגם הוא קיבל את זה בהתחלה מאוד קשה, אבל אז זימנו לו משמיים חוברת שלי שבה כתבתי להודות לה' על הרע. הוא התחיל לשמוע שיעורים ולקרוא בחוברות ובספרים שלי, וזה פשוט החזיר אותו לחיים.

החיים נהיו טובים יותר

הוא בא אלי ואמר לי: "כבוד הרב, אתה היחיד שכתב במפרש להודות לה' על הרע.

זה מה שהציל אותי בתקופה הקשה. לפני שלמדתי סמך להודות על הרע, המוח שלי התעסק בצרות שלי עשרים וארבע שעות ביממה שבעה ימים בשבוע, כל המחשבות שלי היו רק על התובעים, על החוקרים, על השופטים, על הפחדים, על החששות, על מה אני אגיד ומה אני אעשה. הייתי קם עם זה בבוקר ונרדם עם זה

פותרים את הקיץ
עם השיעורים העוצמתיים של הרב שלום ארוש שליט"א
ניתן להזמין שיעורים בטל: 052-8985551



מוסר הפרשה חידושים לפרשת שבוע

פנינים חסידות ברסלב

רַבֵּנוּ אָמַר: "בְּעֶבְרַתָּא דְמִשְׁחָא מְהִיג הַקְדוּשָׁה-
בְּרַחֲ-הָא אֵת הָעוֹלָם בְּעֵדֵינָת רַבָּה כְּעֵבֻדָּת סִיבִי
בְּרַחֲ-דִקִּים" הַסְּבֹאִים זֶה בְּזֶה, דְּהֵינֵי לְשִׁאֵין מְבִינִים
כָּלֵל אֵת הַנְּהַגְתּוֹ וְיִתְבָּרַךְ. (שיש"ק ב-צט)

עוֹד בְּהִיּוֹת רַבְּנֵנוּ כִּבְּן אַרְבַּע שָׁנִים, בְּעֵת שֶׁאִמּוֹ הָיְתָה
מְרִדִיקָה אוֹתוֹ כְּשֶׁהִבְחִין רַבְּנֵנוּ שֶׁהִיא נִרְדָּמָה, הָיָה יוֹרֵד
בְּלֵאט מְסֻטָּתוֹ, וְהִלָּךְ לְהַתְפַּלֵּל עַל קִבְר הַבַּעַל-לְשָׁם-
טוֹב זָקֵנִי. (שם ב-קצב)

בְּכָל יַעַת הַמְּחֻלָּקֵת, הָיָה הָרֵב בְּעַל הַתַּנְיָא, נוֹטָה
לְטוֹבֵת רַבְּנֵנוּ. (שם ב-ריד)

(ס"ז): מי שאינו שומע ומציית לדברי חכמים אמתיים, הוא יכול להשתגע. כי עיקר השיגעון של כל המשוגעים הוא רק מחמת שהוא אינו מציית ושומע לדברי ה'בעלי-שכל'. כי המשוגע, אם היה שומע ומציית לדברי אחרים, שהם ה'בעלי-שכל', בודאי לא היה משוגע כלל. נמצא שעקר השיגעון הוא רק מחמת שהוא אינו רוצה לשמוע ולציית לדברי חכמים.

נמצא, שצריך כל אחד לציית לבעל השכל, שיועד את השכל של התורה בשלמות, וללמוד דבריו היטב ולהתפלל לקיימם, ואז בודאי יהיה בריא בנפשו.

הקב"ה יזכנו שנזכה לילך בעצת הצדיקים ולהאמין בדבריהם בתמימות ובפשיטות ולא נסור מדבריהם ימין ושמאל אמן.

לעולם ותמיד הוא מסופק ועצתו חלוקה ואינו יודע לתת עצות בנפשו בשום דבר. והיוצא מהדברים הללו שלא רק במשפטי התורה עצתו חלוקה אלא אפילו בענייני העולם הזה עצתו חלוקה תדיר, כי הוא לא יחפוץ בתבונה כי אם בהתגלות לבו העקום.

וזה אשר צריכים אנו לתקן עתה בתקופת ספירת העומר בו נפטרו כ"ד אלף תלמידי רבי עקיבא, שגם שם היה שורש של מחלוקת ומחסור באמונת חכמים כמובא במדרש קהלת [פרשה יא, ו] על פסוק בבוקר זרע את זרעך איתא שמתו על שהיתה עיניהם צרה בתורה זה בזה. וביאר ע"כ בספר נהר שלום שהגדרת כבוד לא נהגו אחד בשני הוא שהיו מונעים תורה זה מזה דאין כבוד אלא תורה.

כי בעניין זה של אמונת חכמים יש 2 בחינות 1. קבלת עצה מהחכם. 2. ביטול האני, כמו שכותב רבי נחמן מברסלב בליקו"מ ששורש עניין של התבטלות לחכם הוא ביטול העצמיות ביטול האני.

וזה מה שמלמדת אותנו התורה הקדושה בפרשתנו "אם בחוקותי תלכו" זה ענין הליכה במתינות ובהתבוננות (כמובא בחיד"א לעיל) וזה אפשר ע"י התייעצות עם החכמים, ולהתאבק באבק רגליהם, וכמו שאמרו חז"ל (ברכות דף מז עמוד ב) "קרא ושנה ולא שמש תלמידי חכמים הרי זה עם הארץ!" כלומר כמה שיהיה האדם חכם אם לא יתבטל ויבוא לשמש את החכם וישמע לקחו ועצותיו הרי הוא עם הארץ, וכתוב בשיחות הר"ן

אם-בחקתי, תלכו

הרב חיד"א בספרו פני דוד שואל אודות הכפל שנכתב בפסוק: "בחוקותי תלכו, מצוותי תשמרו", והסביר הדברים על פי דברי ר' שלמה אלקבץ ז"ע שהסביר את הנאמר ברות (א א) "וַיֵּלֶךְ אִישׁ מִבֵּית לָחֵם יְהוָה" על פי הפסוק הנאמר בשמות (ב א) "וַיֵּלֶךְ אִישׁ מִבֵּית לֵוִי" שהלך בעצתו בתו שהדברים הנעשים במתן ועצה יקראו בשם הליכה ע"ש באורך. ואפשר כי צריך עצה ומיתון להרגיש במרמז היצירה ולינצל ואז תיכון עבודת ה', וזה שכתוב: "אם בחוקותי תלכו" במתן ועצה אז את "מצותי תשמרו ועשיתם אותם" כי פרי המהירות-חרטה.

וזה כוונת חז"ל שדרשו בת"כ: "שתהיו עמלים בתורה", שעסק התורה הוציאה בלשון הליכה, להורות דדברי תורה צריכים מיתון ועצה מהגדולים לכיין את ההלכה, ואחר שתהיה הלכה ברורה ומסקנה דשמעתא אליבא דהלכתא אז ואת מצותי תשמרו ועשיתם אותם.

יסוד היסודות בעבודת ה' הינה הליכה והתייעצות עם החכם בכל משפטי ועסקי התורה, כמו שדרשו חז"ל על הפסוק (דברים יא כב) "ולדבקה בו" - אפשר לומר כן והלא אש אוכלה הוא אלא הדבק בתלמידים ובחכמים ומעלה אני עליך כאילו נדבקת בו.

כלומר דרך ההתדבקות בקב"ה הוא על ידי החכם שיוורה לנו את הדרך בחכמה ובמתינות שנזכה לכיין אליבא דאמת, וכמו שכתוב בספר ליקוטי עזרת (ערך עצה ג) על ידי פגם אמונת חכמים אין לו עצה שלמה

הרה"ג ר' ירון אשכנזי שליט"א ר"כ חושן משפט
בישיבת "חוט של חסד" מנהל רוחני ב"קו ההלכה"
קו ההלכה הספרדי: *3030

שו"ת של חסד ע"י בית הוראה "חוט של חסד"



שאלות שנשאלו בקו ההלכה

עובר על איסור תופר. (שלחן ערוך סימן ש"ם סעיף י"ד) בכל אופן את הסימניות הנ"ל מותר להדביק, והסיבה משום שיש להם קצה שאינו מודבק ועשוי באופן שאדם יוכל לתלוש את הסימניה ולהעביר אותה לדף הבא, וזה נחשב ל"בית אחיזה" שכל דבר שיש לו בית אחיזה מוכיח שלא נעשה לקיום ולא נחשב לתפירה, ולכן מותר. על פי השלחן ערוך סימן ש"ד סעיף י"א.

חברים ישבו יחד ורוצים להבהיל את חברים המשותף בצחוק, האם מותר הדבר?

מבואר בשלחן ערוך שאסור לצער את חבריו וזה נחשב בגדר "אונאת דברים" שאסורה. שלחן ערוך חושן משפט סימן רכ"ח סעיף א'. ובשלחן ערוך נפסק שאם אירע לחבירו נזק בעקבות הבהלה, אף שפטור בדיני אדם חייב לשלם כדי לצאת ידי חובה כלפי שמעיים. שם סימן ת"ב סעיף ל"ב.

חוטי הציצית שלי ארוכים מאד, האם אני יכול לגזוז אותם במספרים של ברזל?

נהגו להזהר לכתחילה שלא לגזוז את חוטי הציצית על ידי סכין או מספרים של ברזל, משום שנאמר לגבי אבני המזבח "לא תניף עליהם ברזל" ולכן נזהרים גם בברזל. לכן ראוי להקפיד לחתוך רק במספרים קרמיים, או לחתוך בפיו אבל לא לחתוך בסכין או מספרים של ברזל. כף החיים (פלאגי סימן י' אות י"ב).

בזמן חזרת השליח ציבור כשהציבור אומר "מודים דרבנן" האם צריך לעמוד או שאפשר לשחות מעט כשהוא יושב?

בשעת אמירת מודים דרבנן יש לעמוד ולכרוע, ולא יאמרנו מיושב אלא אם הוא זקן ביותר או חולה. ארחות חיים (תפילה סימן מד) והביאו בית יוסף סימן קכ"ז.

אדם שיוצא מהשירותים לאחר עשיית צרכים, או שנטל ציפורניו האם צריך ליטול ידיים דווקא עם כלי או שאפשר להעביר ידיו תחת הברז?

כל הדברים הללו אינם צריכים נטילת ידיים בכלי, שלא הצריכו נטילת ידיים בכלי אלא רק לסעודה ויש אומרים שגם לקם משנתו בבוקר, אבל לדברים אחרים שהצריכו ליטול אחריהם ידיים אין צריך דווקא בכלי אלא יעביר את ידיו תחת זרם המים ג' פעמים בסירוגין. (כלומר פעם ימין ופעם שמאל כך יעשה שלש פעמים).





חשיבות וזהירות עניית "אמן"



ואמר:
תתקיים

אמן, והשיבו כי לא ענה אמן כיוון שהיה מתפלל. כאשר שמוע הכומר שלא ענה היהודי אמן תלש את שערות ראשו וצעק בעבור היהודי הזה לא הברכה שלא ענה אמן על ברכתי.

בזמן הגאון רבי מרדכי יפה בעל הלבושים אירע המעשה. הגאון רבי מרדכי יפה היה תלמידו של חכם אבובב הספרדי במשך כרבע שנה למד ממנו כל החכמה באר הטיב, כאשר נראה חכמתו בספרו לבוש בהלכות ראש חודש. פעם אחת אירע שבמקום לימודם היה שם תינוק אחד בן הרב החכם כבן חמש שנים, ואכל פרי וברך ברכת "בורא פרי העץ" בקול רם וענו כל בני הבית "אמן" על ברכת התינוק. הגאון בעל הלבושים לא ענה אמן שלא במתכוון. רבו של הבעל לבושים ראה שלא ענה אמן כעס עליו כעס גדול נידה אותו וגער בו בניזפיה.

המתין בעל הלבושים עד שעברו שלשה ימים כפי הדין כשרבי סחריים לתלמידו, ואח"כ בא ורצה לפייס את רבו אך הוא לא רצה למחול לו. שוב ביקש את רבו שימחל לו ויאמר לו מה פשעו נגדו?! השיב לו החכם: ידוע תדע שאהבה גדולה ושלימה שאינו תלויה בדבר אהבתך יותר מבני, אבל תדע נאמנה שהיית חייב מיתה בשעה שלא ענית אמן על הברכה של התינוק, אמנם באמת ובתמים אני מוחל לך רק בתנאי זה שכל מקום וקהילה אשר תדרוך כף רגליך תדרוש ברבים ותודיע להם את החטא והפגם הגדול של מי שאינו עונה אמן על כל ברכה ששומע מיראשאל. וגם תצווה לבניך ולבני בניך עד סוף כל הדורות שישפרו את המעשה הגדול והנורא שאספר לך. וזה הסיפור:

במדינת שפניא היו קהילות קדושות קודם גזירות תתנ"ו. באותה המדינה היה מלך אחד שרצה לגרש את היהודים כמה פעמים, והיה שם אב"ד חסיד ועניו גדול ועושר גדול והיה נושא חן בעיני מלך, ובכל פעם שהיה דעתו לגרש את היהודים היה החסיד הנ"ל מפיר עצתם.

יום אחד כעס המלך על היהודים וצווה לגרש אותם. באו כל בני הקהילה להחסיד הנ"ל שילך למלך להמליץ בעדם לבטל הגזירה. החסיד שמע לדבריהם והלך לחצר המלך. כאשר ראה אותו המלך נשא חן בעיניו וירץ לקראתו ויחבקו וינשקו. משראה החסיד כך, סבור היה בדעתו שבזוהי יבטל המלך הגירוש. ודיבר עם המלך. לפתע נכנס אל המלך כומר אחד ממדינות רחוקות. נפל הכומר על רגליו של מלך וברך את המלך ברכה ארוכה חשובה בלשון לע"ז, והחסיד הנ"ל לא הבין את דבריו וכשראה החסיד שיעבור הזמן תפילת מנחה הלך ולהתפלל מנחה, בדעתו חשב החסיד שיספיק לסיים תפילתו עוד לפני שייסיים הכומר את ברכתו הארוכה.

כשהיה החסיד עדיין באמצע תפילת העמידה, קם הכומר וצווה לכל בי"ב וכל הנוכחים העומדים שם לענות אמן על הברכה שתתקיים ברכתו. וענו כולם יחדיו אמן. אך החסיד ענה אמן כי טרם סיים את תפילתו. שאל הכומר אם ענו כולם אמן השיבו כן, ושאל אם ענה היהודי

רוצה שהוא יהיה צדיק כמו רבי נחמן ומתמיד כמו הגאון מוילנה והרשימה עוד ארוכה ולמעשה היא אינסופית - כך בדיוק ה' רוצה לתת לך ולעזור לך ברוחניות בלי סוף.

אם חכם לבך ישמח לבי

אז למה אתה עדיין לא הגעת לזה? פשוט כי אתה לא בא לקחת. איך באים לקחת? בתפילות. אז לא חבל? אתה יכול לקבל בלי סוף - האם זו לא טיפשות לא לבוא ולקחת?

אם אתה רוצה לטעום טעם של אהבת ה' אמיתית ובאמת להתפנק מכל השפע הרוחני שבורא עולם רוצה לתת לך ולפנק אותך - אל תהיה טיפש, **תבוא לקחת**. תבחר לך דבר שאתה רוצה ברוחניות ותקבע לעצמך חצי שעה בכל יום לבקש על אותו הדבר. ולפני שאתה מבקש, תזכיר לעצמך שאתה לא בא לשכנע את ה' כי הוא כבר משתוקק לתת לך, אלא **אתה רק בא להכין כלים ולקבל את כל הטוב שהוא רוצה לתת**.

והטיפשות הגדולה לא לבוא לקחת את השפע - זה מצד האדם. אבל צריכים להתבונן גם מצד הקדוש ברוך הוא. הרי מה הסיפוק הגדול ביותר של אבא? **הנחת והסיפוק הגדולים ביותר הם כשהבן מצליח בחיים**. בגשמיות וברוחניות. אז כשאתה בא לבקש מה' ואתה אכן מקבל ומצליח - אתה גם "עוזר" כביכול לה' שרוצה לתת לך, ו**בנוסף** אתה גם עושה לו את הנחת רוח הגדול ביותר שאתה באמת מצליח בחיים - שזו כל שמחתו.

ולעומת זאת כשאתה לא בא לבקש, חוץ מהטיפשות, יש כאן גם מניעת נחת לה'. זה מצער מאוד את אבא שבשמיים שהוא רואה אותך שוקע במסכנות של עצמך ולא מצליח בחיים. אין דבר ששובר את הלב של האבא יותר מזה.

מוסיפים טעם לחיים

לפעמים שואלים אותי: "כבוד הרב, אני מרגיש שההתבודדות שלי היא כמו תבנית קבועה, אני קצת מודה, קצת עושה חשבון נפש, קצת מבקש, אבל אני מרגיש סוג של יובש. מה לעשות כדי שההתבודדות לא תהיה יבשה?"

ומה שכתוב כאן זה הפתרון.

אין דבר שמחיה את ההתבודדות כמו לראות תוצאות, אבל הכול תלוי בגישה שלך, האם אתה יודע שרוצים לתת לך. תחשוב שאתה נמצא עם אבא שלך בחנות שיש בה את כל הדברים שבעולם והאבא רוצה לקנות לך מה שאתה רוצה, ואתה מסתובב אתו בחנות ורק מסמלא את העגלה שלך בכל העולה על רוחך - האם תרגיש בזה יובש?

כשאתה מתבודד, אתה בחנות הרוחנית הגדולה בעולם. בורא עולם נמצא שם ומחכה לך ורוצה לתת לך כל דבר, כל מה שנתת לך הוא **לדעת את זה בידיעה שלימה ובוררה ורק למלא את העגלה בכל טוב**... בהצלחה.

ברכת שבת שלום ומבורך

כאשר שמע המלך את דברי הכומר קצף המלך מאוד על היהודי והתהפך לאכזר וציווה את עבדיו להרוג את החסיד ולנתחו לנתחים ונפטר החסיד במיתה משונה רח"ל, ואחר כך גירש המלך את היהודים.

היה שם עוד חסיד אחד, שהיה חברו של החסיד הנהרג, והוא ידע מחסידות וצדקתו של אותו חסיד הנפטר, אך בליבו חשב כי וודאי עבר איזה עבירה בצנעה כי אין הקב"ה חשוד חלילה במעשיו. והיה החסיד מתענה ובוכה ומתפלל שיודיעו לו מן השמים על איזה חטא נהרג החסיד הנ"ל במיתה משונה!?

לפתע נתגלה חברו החסיד הנפטר מעולם האמת. ויחרד החסיד חרדה גדולה. מייד הרגיעו הנפטר ואמר לו החסיד הנהרג אל תירא. שאלו החסיד החי: "יודע אני שחסיד גדול היית רק אמור לי על מה עשה ה' לך ככה ומה חרי האף הגדול הזה?!", השיב החסיד הנהרג: "אני אומר לך באמת מימי לא עשיתי שום עבירה רק הקב"ה מדקדק עם הצדיקים כחוט השערה, ורוב העולם אינם נזהרים בזה החטא. אירע פעם אחת בירך בני הקטן ברכת המוציא לחם וכו' ושמעתי ולא עניתי אמן על הברכה והארץ לי הקב"ה אפו עד המעשה שנעשה לי בעמדי לפני מלך בשר ודם שלא עניתי אמן על ברכת המלך ויחר המלך מאוד, באותה שעה דנו אותי על שלא עניתי אמן על ברכת בני. הורשיתי לבוא ולספר לך את סיבת המעשה למען תספר באזני בן ובן בןך ולכל באי העולם את המעשה הזה ותזהירם על גודל חומרת עניית אמן, ופרח לו איש האמת ...

כשסיים החכם הספרדי הנ"ל לספר את המעשה הזה לרבי מרדכי יפה בעל הלבושים אמר לו: "אל תתרעם עלי שנידיתי אותך כי עשיתי זאת למען תהיה הבושה היא כפרה על עוונך, ואני מוחל לך אבל בתנאי שתדרוש ברבים ותספר להם את הסיפור להזהירם על עניית אמן."





הסדרה לשלום הבית
מאת הרב שלום ארוש
052-2240696

שלום הבית שלי

הרב שלום ארוש שליט"א

בצר הרחבת לי

בחדר הסגור שלו - מי יפריע לזו ומכיוון שכל דבר היה לו רק לעצמו, הוא גם לא למד להתחלק עם אחיו ולחיות עם החברה ולהתמודד. נכנסה בו תכונה כזו, שהוא רוצה את השקט שלו, את המנוחה שלו, שלא יפריעו לו וכו' וכו'. וכל שכן אם היה לו בחדר אינטרנט וכל מיני גיהינום, שבוודאי ה"פרטיות" שהייתה לו היתה הנפילה שלו...

נמצא, שהפניוק והחיסרון בקשיים הזיקו לנפשו, שהוא נעשה אנכי ובעל אופי לא נוח וכו'. כמובן, זה לא היה חייב להיות ככה, וגם בן העשירים, אילו היה זוכה להשתמש בתנאי חייו הטובים כדי לעזור לזולת ולחפש אתגרים בתחום החסד וכו', היה גם הוא זוכה להתחזק מתנאי חייו, אלא שזה יותר קשה ורחוק מהמציאות שיהיה כך, כי על פי רוב, רק מי שדעתו שפלה זוכה להתעלות, שלכן נאמר: היזהרו בבני עניים שמהם תצא תורה.

לכן, כל אחד וכל אחת ישליכו את מה שלמדנו כאן לכל תחום בחיים, כגון: מקום עבודה לא נח, משכורת קטנה, ילד עם בעיות ל"ע, בעל קשה, אשה קשה, חובות וכו' וכו' - על הכול צריכים להסתכל בעין חיובית, בעין האמונה, ולהאמין שבוודאי הכול לטובה גמורה, ולהתחזק ולהודות על הכול, ולעבור את הכול בשמחה, ואז בוודאי יראה בעיניו, איך מכל המצב הקשה והלא נוח, יצא רק טוב, והוא יראה את השגתה ה' נסים ונפלאות, ויזכר לכתוב את כל הישועות שראה.

להם באופן טבעי. הם מסתדרים עם אנשים, ופשוט להם להתחלק אתם. הם לא צריכים אפילו לעבוד על מידה זו, כי זה דבר טבעי בשבילם, שבא מהבית, כי מעולם לא היה להם חדר משל עצמם, ועל ידי זה הם לא התנפחו באנוכיות. והם היו צריכים להתחלק במשחקים עם אחיהם, והם רגילים לרעש ולהמולה וכו' וכו'.

כל זה הם זכו, כשקיבלו את התנאים הקשים של חייהם באמונה, וזה הכין אותם להצלחה בעולם הזה. אלו היו ממורמרים על תנאי חייהם, לא היו מקבלים את המתנות הללו שהיו גלומות באותם תנאים. על פי דוגמה זו רואים, שאם מסתכלים על השכל של כל דבר, זה טוב מאד כשיש קשיים. לומדים לשמוח בחלקנו, במה שיש.

לעומת זאת, ישנם אנשים שהתנאים ה"טובים" שהיו להם בילדותם, הזיקו להם, לדוגמה: אחד מפונק שהיה לו חדר משלו וכל הצעצועים לעצמו, אזי מפני שהייתה לו "פרטיות", שאף אחד לא רואה מה הוא עושה, הוא הרבה להתבטל וישן יותר ממה שצריך, ובזבז את הזמן

מה שכתבנו בשבוע שעבר לגבי התחזקות ולעבוד את ה' בכל מצב. זה הוא הדבר נכון לכל מיני מצבים בגשמיים שהם קיצוניים, קשים, לא כמו שרגילים, לא מצויים וכו' וכו' - שהנקודה הפנימית להתמודד עם זה היא רק האמונה: יש כאן השגחה מדויקת ואלו התנאים המדויקים בשבילי, וככה ה' רוצה שאני אעבוד אותו, בתנאים האלו ולהתחזק. ועל זה נאמר: בצר הרחבת לי - תמיד מתוך הדחק צומחות ישועות עצומות.

וזה בא לתקן טעות רווחת מאד, שחושבים שרק אם תנאי החיים הם נוחים, זה טוב, ולמעשה זה אינו נכון, ואדרבה, בהרבה מקרים מתגלה למפרע, שאותם חיים שהיו בהם קושי ואי נוחות, היו בריאים לנפש האדם, שלמד לחיות ולהתמודד גם כשלא הכי נח.

דוגמה לכך היא עניין חינוך הילדים: ילדים רבים שגדלו בבתיים עם תנאים לא קלים, יצאו בריאים בנפשם ומוכנים להתמודדות עם קשיי החיים. לדוגמה: ילדים שגדלו במשפחה מרובת ילדים, ההצלחה בחברה באה

רבינו משה חיים לוצאטו - הרמח"ל צדוק"ל זיע"א כו אייר



לאורם נלך הילולא דצדיקיא

בצורתא דזוזא (בצורת מטבע) אינו יודע ואינו רוצה לידע מתענוגי העולם הזה.

עקב מחלוקת שפרצה על הרמח"ל הק' עזב הוא את עירו והמשיך בדרכו מפרנקפורט לאמסטרדם. שם חיבר והדפיס את ספריו "דרך ה'" ו"מסילת ישרים" שאינם עוסקים בקבלה בגלוי אלא בצניעה. הרמח"ל הק' כותב בתחילת ספרו מסילת ישרים: "החיבור הזה לא חיברתי ללמד לבני האדם את אשר לא ידעו, אלא להזכירם את הידוע להם כבר. אם כי יש הטוענים כי יש בספר רעיונות מקוריים, וכי שיררב לספר דברי קבלה בין השיטין".



בשנת התק"ג עזב הרמח"ל הק' את אמסטרדם עם אשתו ובנו בדרכו לארץ חמדה - ארץ ישראל. והשתקע בעכו וידוע כי התגורר בסמוך לנמל. הרמח"ל כתב כמאה עשרים ספרים ורוב ספריו עוסקים בקבלה בין ספריו המפורסמים יותר: "מסילת ישרים" "דרך ה'" "דעת תבונות" "קל"ח פתחי חכמה" רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א היה מורה למקורבים חדשים שילמדו בספר מסילת ישרים (אב"ה ברזל) בעל שו"ת לב דוד כותב עליו: "כי האיש משה הדור הוא לכל החסידים והישרים וממשה ועד משה לא קם חכם כמשה המאיר עיני ישראל בתורת אמת וחוקים ישרים". קצרה היריעה לגולל עליה אפס קצה מפעולות איש האלוקים בהשגות אלוקות אשר השיג כתב ולימד בחכמה זו בה העפיל לרום והיה אחד מיחידי הדורות. הרמח"ל הק' נפטר במגפה עם אשתו ובנו היחיד בכ"ו באייר התק"ו. ונקבר ליד קברו של רבי עקיבא בטבריה. וזכות תורתו הקדושה תגן עליו באלף המגן אכ"ר.

רבינו משה חיים לוצאטו נולד באיטליה בשנת ה'תס"ז, לאביו רבי יעקב חי זצ"ל שהיה תלמיד חכם מופלג והיה עוסק במסחר, ולאיו מרת דיאמנטה. מראש ינקותו היה עולה תמימה לשמים וכל חפצו מילדותו היה רק לגשת אל הקודש והיה חכם בחוכמות ותבונות התורה וכמו שמעיד בעל מחבר עיני ישראל שהתארח בבית אביו וראה אותו בילדותו והתבטא עליו: "ירא שמים מנעוריו וזר אלוהים היה הנער מבטן אמו, אביו הקדישו לשמים על התורה ועבודת הקודש תמיד".

מגיל צעיר היה רבו המובהק רבי ישעיהו באסאן ז"ע, שחיבב אותו מאוד, ולימד אותו בעיקר תלמוד ופוסקים. בשנת ה'תפ"ו (בגיל 21) הוסמך הרמח"ל ז"ל לרבנות בצוואת עם ידידו המבוגר מסנו רבי משה דוד ואלי ז"ע. והועמד בראש חבורת "מבקשי ה'", והם קבעו לעצמם תקנות מיוחדות רבות לסדר הלימוד בבית מדרשם. בין התקנות היה לימוד צרף ובלתי פוסק בתורות כל שעות היום בספר הזוהר בבית המדרש. בראש חודש סיון ה'תפ"ז נגלו אליו מראות אלוקים וזכה לקבל תורה מפי מגיד אמת אשר גילה לו את סודות התורה ומכמה. והרמח"ל הק' מתאר התגלות זו:

"נרדמתי ובהקיצתי שמעתי קול אומר: לגלגלה נחיתא רזין טמירין דמלכא קדישא (תרגום: לגלות רזים טמירים של המלך הקדוש ירדתי)... ואני לא רואה אותו אלא שומע קולו מדבר מתוך פי". על פרישותו מהבלי העולם התבטא עליו רבו: "כחד משרפי מעלה עזב את תענוגות בני האדם והבליהם והקדיש את כל חפצו ורצונו לקרבת אלוקיו, לא הלך אחרי שווא, ובשרירות והבלי הילדות והשחרות עד כמעט אפילו

קו האמונה
02-6444250

חיזוקון
לומדים הלכה

הלכות בן אדם לחברו

**אמר אחד הצדיקים
לאהוב כל יהודי,
זה דומה לסוכר
בכוס תה.
שאדם מוכן להמיס
את עצמו, כדי
להמתיק לזולתו.**

(הנהגות אהבת ישראל)

לקבלת מטרים מחזקים 052-6672221

שו"ת אקטואלי

השאלות שלכם, התשובות של הרב



שידור חי

על ידי הרב שלום ארוש שליט"א
בכל יום שלישי, בשעה 20:00

שאלות ותשובות

ניתן לשלוח שאלות במייל
me5812210@gmail.com
או כמסרון לנייד:
052-6672221



לכם את כל הצרות, כמו שכתבנו גם בספר בגן העושר כדאי מאוד לקרוא אותו, אך גם תראו איך להפסיק עם צ'קים, כי כשמשלמים בכסף מזומן יש יותר חישוב מה באמת הכרחי ומה פחות, מטבע הדברים כשאדם משלם באשראי הוא לא מרגיש את ההוצאה ורק בסוף החודש זה פתאום מתפוצץ בפנים. וגם נחשכות לו הרבה הוצאות שאנן מוכרחות כל כך, שכל עוד שהשתמשתם באשראי וצ'קים, היה מפתה להוציא. כאשר אין שימוש בצ'קים יותר צועקים לה'. ושצועקים לה', ה' עוזר. תראו איך להסתפק עם מה שה' נותן לכם, ה' קובע את רמת החיים שבה אתם תחיו, תלמדו לשמוח בחלקכם, אתם לא יכולים להתעקש לחיות ברמת חיים, שהיא יותר מהיכולת הכספית שלכם. אם הסכום שה' יקציב לכם לא מספיק לכם, נשארת לכם עצה אחת - לצעוק לה', תרבו בתפילה ותבקשו מה' מתנת חיים שיוסיף לתקציב החודשי שלכם. ותודו לה' על הסכום שנתן לכם ה', תשתפו את ה' בצער חסרון פרנסתכם, וכך תגידו לה': "ריבונו של עולם תודה לך, שנתת לי כך וכך כסף, ועזרת לי עד היום, אבל איני מצליח להסתדר עם הפרנסה שאתה נותן, זה אינו מספיק לי. ואתה צדיק על כל הבא עלי, אמת עשית ואני הרשעתי. הגני יודע, שעוונותי גרמו שקיפחתי את פרנסתי, אבל גלוי וידוע לפניך ריבונו של עולם, שעד שאדם זוכה להיות איש כשר, לוקח זמן, לעת עתה תן לי בבקשה, תוספת פרנסה בחסדך, מידך הרחבה... ותוסיפו מדעתכם תפילות ובקשות. כאשר אדם מרבה בתפילה, הוא רואה עין בעין, איך ה' עוזר לו, ומשלים לו את כל החסרות כפל כפלים. אתם צריכים להסתפק במועט, אל תקחו הלאות שאתם לא יכולים לפרוע, אפילו לצורך שבת, וגם אם תצטרך לאכול לחם ומים, ולעשות שבת כיום חול. ועדיף לכם להיות חייבים לעצמכם דברים מאשר להיות חייבים לאנשים. מפני שבגלל הקפדות מאנשים יכול להיות מצב יותר גרוע. ותרשמו בפנקס מה שאתם צריכים, ותתפללו על חסרונות אלו, ובבא העת תקנו דבר דבר. אל תפזרו בעבור עצמכם או בעבור בני ביתכם, ואל תרבו במותרות, ותהיו שמחים בחלקכם, אדם שזוכה להיות שמח בחלקו, לא רץ להיות עשיר. צריך לדעת להמתין לישועת ה', ולא לעשות מעשים במהירות ובלי ישוב הדעת. כל זה היה חלק ראשון לבעיית החובות, החלק השני הוא לעשות תשובה על העברה שבגללה נהייתם בעל חוב. תשובה זה לדבר עם ה', לבקש מה': "תראה לי על מה בא לי הקושי בפרנסה, תראה לי מה אני עוד צריך לתקן, הרי אין ייסורים ללא עוון, סלח לי על העוון שבגללו אין לי פרנסה". דברים עיקריים שמביאים חסרון פרנסה, ושצריך לעשות תשובה: פגם ברית קודש, חסרון בשמירת טהרה, לשון הרע. בהצלחה רבה.

שאלה המשולבת בסיפור : זכיתי להיות בשיעור של כבוד הרב לאחר התלבטות לא קלה נתתי לזה הזדמנות! בסופו של דבר יצאתי בוכה! לא יודעת כיצד להכיל את כל הדברים ששמעתי. על אמונה, התנהלות בענייני פרנסה וכו'...

כתבתי לכבוד הרב מכתב קצר על כך שיש לנו קשיי פרנסה, 4 ילדים, המשכורת נכנסת ומסתיימת באותה השניה! החלטתי כשאני מגיעה הביתה אני גוזרת את כרטיס האשראי ואם בעלי רוצה לעשות שינוי וללכת ללמוד תורה אני לא אמוע ממנו! מהיום רק בורא עולם! הגעתי הביתה גזרנו את כרטיס האשראי ובבית אין פרוטה. מה עושים?! התבודדות! בקשתי מבורא עולם, אנא תושיע אותנו. יום ועוד יום עובר מבכי לשמחה דמעות תחנונים ו... כלום! רושמים במכולת, מבקשים ממהוה כסף כדי לקנות מטרנה לתינוקת. הגיע שישו בבוקר, לקחתי על עצמי להתפלל תפילת שחרית. כל הזמן חשבתי בראש בורא עולם עוד מעט שבת ואין לי אגורה תעזור לי. המחשבה שהייתה בראש אם יהיו לי 200 שח' אני אסדר. התפללתי חזק מתוך הלב כשעתיים, סיימתי את התפילה ובמילה האחרונה בעלי מסכן לי הרצפה. אנחנו רואים מעטפה סגורה, פתחנו את המעטפה והיו במעטפה 200 שקלים, בשטרות של 50. מה שהרגשתי אני לא יכולה אפילו להתחיל לתאר תפילתי התקבלה וזה היה רק ההתחלה. מאז הניסים והישועות שאנחנו רואים בלי סוף, אין לנו כסף ולא חסר לנו כלום. אבל אנחנו בהחלט זקוקים להדרכה. יש לנו חובות גדולים, בעלי גם התייעץ עם רב שאמר לו דעת תורה לא לעזוב את העבודה, אנחנו יותר מקצת מבולבלים. אנחנו לומדים את הספרים שלך יחד, משתדלים לפעול לפיהם, עושים התבודדויות ומבקשים יישוב הדעת ומתפללים לקבל החלטות נכונות. אז מה עושים עכשיו??? איך משייכים מלאך?

תשובה: כמו שאת מספרת ברוך השם אני רואה שלקחתם את התודה וההודאה לכיוון נכון, אבל ההדרכה למעשה היא: בשלב ראשון, לעשות חשבון מה הן ההוצאות החודשיות, ואז לראות אם יש הכנסות המכסות לפחות את ההוצאות החודשיות. אם אין לכם הכנסות מספיקות, צריך לעשות השתדלות נוספת לפרנסה כדי להחזיר את החובות מעט, נכון שאנחנו מתחזקים בתודה והודאה ובתפילות אבל אדם צריך להיזהר שלא יהיה בגדר של 'לוא רשע ולא ישלם', ולאחר מכן לכנס את בעלי החובות ולהסביר להם על המציאות שבה אתם נמצאים ושמעכשיו תעמדו בסכום סמלי בכל חודש עד שתשימו את החובות. לגבי הכרטיס אשראי טוב שגזרתם אותו, זה אחד הדברים שגרם

חוקרים מה לחסון כה-
בכל הדרכים...

להזמנת מסיכות ומוצרים נוספים:
050-9931931

אני אוהב כל יהודי

יריחן לרכב עם תפילת הדרך מאחור

מצוה על כל אדם לאהוב
את כל אָחַד וְאָחַד מישראל כגופו
שנאמר:
"וְאָהַבְתָּ לְרֵעֶךָ כָּמוֹךָ"

תפילה השל"ה

הסגולה הידועה לבנים צדיקים, יש לאמרה בערב ראש חודש סיון (כ"ט אייר)

עולם שום פסול ושמץ, אך שלום ואמת וטוב וישר בעיני אלהים ובעיני אדם, ויהיו בעלי תורה, מארי מקרא, מארי משנה, מארי תלמוד, מארי רזא, מארי מצנה, מארי גומלי חסדים, מארי מדות תרומיות, ויעבדוך באהבה וביראה פנימית, ולא יראה חיצונית. ותן לכל גויה וגויה מהם די מחסורה בכבוד, ותן להם בריאות וכבוד וכח, ותן להם קומה ויפי וחו וחסד, ויהיה אהבה ואחווה ושלום ביניהם, ותזמין להם זוגים הגונים מזרע תלמידי חכמים מזרע צדיקים, וגם הם זוגים יהיו כמותם ככל אשר התפללתי עליהם, כי זכרון אחד עולה לכאן ולכאן.

אתה יי יודע כל תעלומות, ולפניך נגלו מצפוני לבי, כי כונתי בכל אלה למען שמך הגדול והקדוש ולמען תורתך הקדושה. על כן ענני יי ענני בעבור האבות הקדושים אברהם יצחק ויעקב, ובגללם תושיע בנים להיות הענפים דומים לשרשם, ובעבור דוד עבדך רגל רביעי במרפבה, המשורר ברוח קדשך.

שיר המעלות אשרי כל ירא ה' ההלך בדרכיו. יגיע פפיק כי תאכל אשריה וטוב לה. אשתך כגפן פריה בירפתי ביתך בניך כשתלי זיתים סביב לשלחנה. הנה כי כן יברך גבר ירא ה'. יברכה ה' מציון וראה בטוב ירושלים כל ימי חייך. וראה בנים לבניך שלום על ישראל.

אנא יי שומע תפלה, יקים בנו הפסוק. ואני זאת בריתי אותם אמר יי רוחי אשר עליך ודברי אשר שמתי בפיך לא ימושו מפיה ומפי זרעך ומפי זרע זרעך אמר יי מעתה ועד עולם. יהיו לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך יי צורי וגואלי:

אתה הוא יי אלהינו עד שלא בראת העולם, ואתה הוא אלהינו משבראת העולם, ומעולם ועד עולם אתה אל. ובראת עולמך בגין לאשתמודע אלהותך [=כדי שתפורסם מלכותך] באמצעות תורתך הקדושה כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה. "בראשית", בשביל תורה ובשביל ישראל, כי הם עמך ונחלתך אשר בחרת בהם מכל האמות, ונתת להם תורתך הקדושה, וקרבתם לשמך הגדול. ועל קיום העולם ועל קיום התורה בא לנו ממך יי אלהינו שני צוויים. כתבת בתורתך "פרו ורבו", וכתבת בתורתך "ולמדתם אותם את בניכם", והפונה בשתייהן אחת, כי לא לתהו בראת כי אם לשבת, ולכבודך בראת, יצרת אף עשית, כדי שנהיה אנחנו וצאצאינו וצאצאי כל עמך בית ישראל יודעי שמך ולומדי תורתך.

ובכן אבוא אליך יי מלך מלכי המלכים, ואפיל תחנתי, ועיני לך תלויות עד שתחנני ותשמע תפילתי להזמין לי בנים ובנות, וגם הם יפרו וירבו הם ובניהם ובני בניהם עד סוף כל הדורות לתכלית שהם ואני ואנחנו כלנו יעסקו בתורתך הקדושה ללמד וללמד לשמור ולעשות ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה, והאר עינינו בתורתך ודבק לבנו במצוותיך לאהבה וליראה את שמך. אבינו אב הרחמן, תן לכלנו חיים ארכים וברוכים, מי כמוך אב הרחמים זוכר יצוריו לחיים ברחמים, זכרנו לחיים נצחיים כמו שהתפלל אברהם אבינו "לו יחיה לפניך", ופרשו רבותינו זכרונם לברכה, "ביראתך". כי על כן, באתי לבקש ולחנן מלפניך שיהא זרעי וזרע זרעי עד עולם זרע פשר, ואל ימצא בי ובזרעי ובזרע זרעי עד



באצטיות "חוט אל חסד"

לתפילה וברכה ע"י הרב שלום ארוש
בליל שבועות: 02-5308000

* שמות לברכה יתקבלו במערכת עד ב' סיון



16 | עולמו של חסד

חוט ושמור



כך נולד סיפור חדש

באיזה גיל פי ארבע מוכפל ערכך? ומתי פוחת ערכך בבת אחת, בשבעים אחוזים ביום אחד?

תשובה פרשת תזריע מצורע: בטהרת הצרעת משתמשים בעץ ארז, אזוב וצמר הצבוע בתולעת שני (ויקרא י"ד). בפרשת חוקת, תהליך הטהרה של סמא מת דורש אף הוא את השימוש ברכיבים אלה, בנוסף לאפר פרה אדומה (במדבר י"ו)

זוכה: משפחת חיים, באר שבע.

al5308000@gmail.com | 02-5812252

על עצמי והבנתי שלא משנה מה יהיה ומתי אחותי תתחתן- התודה ממש חשובה ומאוד נותנת שמחה וסיפוק בלב.

וכך גם יום למחרת אמרתי תודה ודברתי עם ה'.

ביום השלישי שאני אומרת תודה, כשאני חזרתי מבית הספר אמא שלי סיפרה לי בהתרגשות שאחותי סגרה וורט.

אני ממש שמחתי והתרגשתי, לא האמנתי שזה יהיה כל כך קרוב ומהר.

סיפרתי לאמא שלי וכולנו הודינו לה' על הטוב הזה...

תודה רבה לכם העלון הנפלא ועל המדור המחזק.

אמרתי תודה ונולד סיפור של ישועה

שלום, שמי רחל ואני קוראת בקביעות את העלון המחזק- "חוט של חסד".

ובמיוחד אני אוהבת את כל המדורי ילדים, וכאחת שקוראת את סיפורי התודה, רציתי מאוד גם לשלוח איזה סיפור תודה.

אז התחלתי לחשוב מה אני מאוד רוצה שיהיה לי או שיקרה לי, וזה עדיין לא קרה.

ואז נזכרתי שיש לי אחות שהיא גדולה והיא צריכה להתחתן ואני כל הזמן מתפללת עליה שתמצא חתן..

וזהו- פשוט התחלתי לומר תודה לה', דיברתי איתו ואמרתי לו תודה על זה שאחותי עדיין לא התחתנה, זה היה ממש תענוג.

אפילו לא שמתי לב איך הזמן עבר ואני כבר מדברת עם ה' חצי שעה! לא האמנתי



מזל החודש שור - רפואה - אייר

ברפואה אין שום טבע ואין שום חקיות! יש רק השגחה פרטית!
(א.ב. של החיים)

לקבלת מסרים מחזקים - 052-6672221

פתרונות יש לשלוח למייל
al5308000@gmail.com
או לפקס: 02-5812252
יש לציין שם מלא, כתובת מלאה וטלפון

מדור ילדים שעשועון מגוון

כתב חידה

פתרו את כתב החידה, לפי "את בש" 2. מצאו את המקור לפסוק שהתקבל:
לדוג: בכפי- שום

ל מ א ש פ ת פ ת כ צ ת ג ה ת ב ג ת ט מ

ט פ א ט כ ל י פ ב ש א צ צ ת ג ה ב ש א כ צ



בדיחות הדעת

קבצן דופק על דלתו של איש עשיר ומבקש נדבה.

אומר העשיר: "אני לא נותן נדבות, אבל... יש לי בחור שמכסח את הדשא שאני נותן לו מאה שקל. תעשה אתה את העבודה ואתן לך מאה וחמישים".

אומר הקבצן: "אין צורך שתפגע בפרנסה שלו. תן לו שימשיך לכסח במאה ותן לי את החמישים העודפים".

העלון מוקדש

להצלחת

דיאנה בת אמילנה

להקדשת העלון: 02-5308000

הם ניהנו בטביעת עין חדה, הם שומעים טוב, ובמיוחד את השיחות שלנו באנגלית או בצרפתית אחרי דלת המטבח או חדר השינה. הילד יודע לזהות ולהבחין בשפת הדיבור ושפת הגוף שאנו משדרים לכן הזוג, והבעיה היא שהוא לא תמיד יכול להבין שישנם מצבים "מתוחמים" שבהם לפעמים מותר להתווכח ואולי אפילו לריב.

מו"ר הרב שלום ארוש שליט"א אמר פעם בכנס הורים: "אין יותר ילדים אומללים ומסכנים, מילדים שחווים בעיות של "שלום בית" ובמיוחד ילדים להורים גרושים".

חובה עלינו להיזהר כפליים

עלינו להפנים, כי כל מילה שלנו נמדדת, כל הערה ומריבה נחרטת. אני בטוח שאף אחד מאיתנו אינו רוצה ילדים עם בעיות, חסרי בטחון עצמי או מפוחדים וכבויים. ולכן אנחנו חייבים לשמור על שטח סטרילי. נקפיד על לשון וסגנון מכובד, זה לטובת ילדינו ולטובתינו. אם נשכיל להבין שכל מריבה פוגעת בילד שלנו- אנחנו נתאמץ, נשתדל ונבליג. כמו שאומרים "בשביל הילדים" זכרו היטב, הילד אינו וותרן, וכשהוא יגדל הוא יבין עד כמה ההתנהגות האנוכית שלנו ההורים גרמה לו להיות "בעייתית" מבחינה נפשית כמו שהוא עכשיו. נלמד לוותר בשביל הילדים שהרי אף אחד לא רוצה להיזדקק עם חצי מעיל.

הרב אבוחצירא - יועץ, מאבחן ומטפל
לייעוץ טלפוני ללא תשלום
בימים ג' - ד' משעה 8-10 בערב
נייד: 054-8434435



חינוך באהבה הרב יצחק אבוחצירא

יאות להביא לו מעיל להתעטף בו. הבן הגיע הביתה וסיפר לאביו בדמעות את דברי הסב.

האב ברשעו לא התרגש, לב אבן שכן בקרבו. אך בנו הציק לו ונידנד. מבלי לחשוב פעמים שלח את הבן לעליית הגג: "שם, באחת הפינות, בין החפצים הישנים מונח לו מעיל חורף ישן, קח אותו לסבא שלך!". כעבור דקות ארוכות ירד הבן מעליית הגג, האב שביקש לראות את המעיל, נדהם לראות כי בידי הבן רק חצי מעיל ישן. "היכן החצי השני, מדוע גזרת אותו?" שאל בכעס "את החצי השני, אני שומר בשבילך אבא, כשאתה תהיה זקן ויהיה לך קר, אתן לך אותו..."

מה המסר

אין זה מענייננו, אם אותו אב הבין את המסר, יתכן גם שהתפקיד אותו נטל הילד בסיפור זה - לחנך את אביו - לא מיועד עבורו.



אך אין ספק, שסיפור זה מעורר בלבו של כל מתבונן מספר נקודות ראויות לבדיקה, הוא מעורר מחשבות אודות הדוגמה האישית ומעלה הרהורים על כיבוד הורים. נכון, המקרה הוא קיצוני, אך תמיד במטרה למדוד דרך סמוצעת, כדאי להקצין ולראות כיצד הדברים נראים בקיצוניות.

היסודות לבניין החינוך

כדי שילדינו לא יהיו אלו המחנכים אותנו, וכדי שאנו נהיה אלו המחנכים אותם, עלינו להראות דוגמה אישית טובה, הנהגות מתוקנות, מעשים ישרים ודיבורים נקיים.

כאשר נהיה ישרים איתם, יהיו גם הם ישרים איתנו, כך נניח בע"ה את היסודות לבניין אישיותם. הילדים ילמדו כיצד אנחנו מתמודדים עם הניסיונות וכך גם הם יוכלו לשתף אותנו בהתמודדות שלהם. ואני לא מדבר רק על הורים למתבגרים, אלא בעיקר להורים לילדים בגיל הרך, כי שם זה מתחיל.

הילדים מבינים הכל

ילידי הדור שלנו, ניתנה מתנה לא כ"כ נעימה: "שכל, פקחות והבנה".

הילדים שלנו, מבינים הכל, קשה להסתיר מהם דברים,

סמכות הורית ומשמעת בגיל הרך פרק יב'

בשבוע שעבר, הזכרנו, שכאשר אנחנו מגדלים ילדים שטועמים לעיתים קרובות, בעיות בזוגיות ושלום בית- עלינו לדעת שאנחנו מגדלים אותם על חבית מלאה אבק שריפה. בכל ויכוח ומריבה חדשה שלנו ההורים, אנחנו מוסיפים עוד אבק שריפה לחבית. הילדים שלנו פיקחים מאוד, והם מבינים ומרגישים כל תעודה רגשית שלנו ההורים. בדרך כלל, בזמני מריבה או אפילו בזמני ויכוח קל, הם מפחדים וחוששים ולכן הם שותקים. אך אם היינו יכולים לשמוע את רחשי הלב שלהם, היינו מתביישים. לעיתים הילדים אפילו מעיזים, ודורשים מאיתנו להפסיק, ואין בושה גדולה מזו.

נושא ה"שלום בית" וקשיי התקשורת הזוגית בין ההורים, הוא עניין מרכזי, שעולה בכל נושא חינוכי ובכל שכבת גיל, נושא זה טעון מאוד מבחינה רגשית ולכן עלינו להציגו בכל הזדמנות עם הורים, ובפרט בבואנו לדון על בעיות משמעת בגיל הרך.

למי החצי השני?

חכמנו מספרים, על אדם עשיר שלא השכיל לכבד את אביו. למרות שידע שאביו חסר אמצעים וחסר בית, לא עשה מאומה כדי להביא רווחה לאביו. מעולם לא הציג לו עזרה ואף לא הסכים להכניסו לביתו. הבן התגורר בבית מפואר, ישן בחדר מוסק ונעים, מיטות הבית היו מוצעות סדיני משי רך ומלטף, ושמיכות נעימות ומחממות היו פרוסות עליהן. לעומת זאת האב, ישן ברחובה של עיר על ספסל, מכוסה בכמה סמרטוטים וקופא מקור.

מידי כמה ימים היה מגיע הסבא לבית בנו, נוקש על הדלת, מנסה להיכנס, אך האבא היה דוחה את אביו הסבא, בלך ושוב. והנה פעם אחת, ראה הנכד בדרכו לבית הספר את הסבא בביזיונו, על הספסל, ולבו נחמץ. בשכלו הישר, הבין הבן שמהו אינו כשורה בהתנהגותו של אביו כלפי הסב. החליט ומיד עשה, מידי יום משתדל היה להביא לסבא מעט אוכל מהבית, בהיחבא. כך שהאב לא ידע ולא ירגיש. ואמנם, הסבא הכיר לו טובה והגיב בברכות חמות ואהבה כנה. באחד מימי החורף הקפואים כשמד המעלות הורה לכיוון האפס, פנה הסב לנכדו וביקשו כי יאמר לאביו שהוא קופא מקור, אולי

חוק האמונה החוק המנצח!

סדרת הספרים המובחרים של הרב שלום ארוש

הלימוד היומי לחיים מבורכים

חדש על המדף!

052-2240696

